1、公司公告编号2014007-关于子公司重大经营合同中标（成交）结果提示性公告披露的中标合同履行情况如下：

在国家电网2014年第一批电能表及用电信息采集设备招标中（招标编号为0711-14OTL006），公司子公司烟台东方威思顿电

气有限公司中标31个包，合计27137万元。报告期内已分别与本次中标的17个省电力公司签订了合同，并按合同进行了实施。

2、公司公告编号2014010-关于重大经营性合同提示性公告披露的中标合同履行情况如下：

在国网招标（招标编号为0711-14OTL04211048）中，公司合计中标5个包，即中标变电站监控产品数量31套、变电站微机保

护等产品数量159台(套)，合计约4115万元。目前已分别与国网西藏电力有限公司等单位签订合同2537万元，其他中标合同

正在陆续签订中。

在国网招标（招标编号为0711-14OTL04811057）中，公司合计中标1个包，即中标配电自动化终端产品(DTU)数量2783套，

合计约5379万元。目前已与国网山东章丘市供电公司签订合同额19万元，其他合同正在按照国网山东省电力公司各地要求陆

续签订。

在国网招标（招标编号为0711-14OTL04211050）中，公司合计中标3个包，即中标PCM设备数量89套、SDH设备数量41套、

PTN设备数量11套，另有相关附件若干，合计约2039万元。目前已分别与国网西藏电力有限公司等单位签订合同1951万元，

东方电子股份有限公司 2014 年半年度报告全文

21

四川省电力公司88万元合同正在签订中。

3、公司公告编号2011027-重大合同公告、编号2011028-经营性合同中标的提示性公告披露的合同履行情况：目前已经完成

部分变电站、FRTU、控制中心和备份中心的安装和调试，项目按照客户的计划实施进行中，预计2014年底可完成所有已具

备施工条件的变电站方面的验收和交付。

十、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 不适用

公司报告期不存在公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项。

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 否

十二、处罚及整改情况

√ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

√ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

东方电子股份有限公司 2014 年半年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 153,938 0.02%   4,736 4,736 158,674 0.02%

3、其他内资持股 153,938 0.02%   4,736 4,736 158,674 0.02%

   境内自然人持股 153,938 0.02%   4,736 4,736 158,674 0.02%

二、无限售条件股份 978,009,257 99.98%   -4,736 -4,736 978,004,521 99.98%

1、人民币普通股 978,009,257 99.98%   -4,736 -4,736 978,004,521 99.98%

三、股份总数 978,163,195 100.00%   0 0 978,163,195 100.00%

股份变动的原因

√ 适用

公司2013年度离任董事马鹏祥所持公司股份中无限售条件流通股4736股，因其离职全部锁定，待其离职法定锁定期满后解锁。
公司高管持股数量报告期内没有变化。

股份变动的批准情况

√ 不适用

股份变动的过户情况

√ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

东方电子股份有限公司 2014 年半年度报告全文

23

报告期末普通股股东总数 150,189
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

东方电子集团有

限公司
国有法人 19.74% 193,061,426 0  193,061,426

齐鲁证券有限公

司约定购回专用

账户

境内非国有法人 0.31% 2,998,700 3000  2,998,700

[…]

2、国有法人持股

3、其他内资持股 153,938 0.02   4,736 158,674 0.02

其中：境内法人持股

境内自然人持股 153,938 0.02   4,736 158,674 0.02

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

小计 153,938 0.02   4,736 158,674 0.02

二、无限售条件股份

1、人民币普通股 978,009,257 99.98   -4,736 978,004,521 99.98

其中：国有法人持股 193,061,426 19.74   193,061,426 19.74

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

小计 978,009,257 99.98   -4,736 978,004,521 99.98

三、股份总数 978,163,195 100   978,163,195 100

29、资本公积

类  别 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 93,123,029.86   93,123,029.86

其他资本公积 248,612,026.14   248,612,026.14

合  计 341,735,056.00   341,735,056.00

30、盈余公积

项  目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 7,633,631.64   7,633,631.64

其它

合  计 7,633,631.64   7,633,631.64

东方电子股份有限公司 2014 年半年度报告全文

78

31、未分配利润

项  目 金  额 提取或分配比例（％）

调整前 上年末未分配利润 105,690,371.12

调整 年初未分配利润合计数

调整后 年初未分配利润 105,690,371.12

加：本期归属于母公司所有者的净利润 15,223,702.97

减：提取法定盈余公积   10

分配现金股利 19,563,263.90

期末未分配利润   101,350,810.19

（二）合并利润表项目注释

32、营业收入与成本

(1)营业收入与成本

项  目
本期金额 上期金额

收  入 成  本 收  入 成  本

1．主营业务 743,020,424.83 473,095,608.69 688,445,923.85 452,260,801.79

2．其他业务 9,019,119.01 4,554,459.33 13,577,657.81 7,520,798.25

合  计 752,039,543.84   477,650,068.02 702,023,581.66 459,781,600.04

(2)主营业务(分行业)

行业名称
本期金额 上期金额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

自动化行业 641,775,256.75 406,544,531.71 572,581,799.90 371,461,781.83

非自动化行业 101,245,168.08 66,551,076.98 115,864,123.95 80,799,019.96

合  计 743,020,424.83 473,095,608.69 688,445,923.85 452,260,801.79

(3)主营业务(按产品业务)

项  目

本期金额 上期金额

主营业务

收入

主营业务

成本

主营业务

毛利

主营业务

收入

主营业务

成本

主营业务

毛利

电力自动化系统 258,439,585.77 164,237,018.83 94,202,566.94 264,834,074.44 187,034,619.24 77,799,455.20

信息管理及电费计

量系统
351,395,580.25 213,540,533.82 137,855,046.43 307,747,725.46 184,427,162.59 123,320,562.87

电子设备及系统集

成
34,844,065.95 25,670,118.24 9,173,947.71 36,155,888.96 26,473,181.91 9,682,707.05

租赁 23,237,578.66 6,158,651.07 17,078,927.59 22,620,091.42 7,577,797.20 15,042,294.22

其他 75,103,614.20 63,489,286.73 11,614,327.47 57,088,143.57 46,748,040.85 10,340,102.72

合  计 743,020,424.83 473,095,608.69 269,924,816.14 688,445,923.85 452,260,801.79 236,185,122.06

(4)主营业务(分地区）

东方电子股份有限公司 2014 年半年度报告全文

79

地区名称
本期金额 上期金额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

北方区 307,980,500.55 191,784,824.45 237,117,971.50 154,838,464.22

中西部地区 169,044,963.40 106,970,704.08 155,411,782.88 100,467,770.32

东南部地区 200,094,709.54 120,641,164.28 229,675,121.71 142,981,126.93

国外 65,900,251.34 53,698,915.88 66,241,047.76 53,973,440.32

合  计 743,020,424.83 473,095,608.69 688,445,923.85 452,260,801.79

(5)前五名客户销售

客户名称 营业收入 占公司全部营业收入的比例（％）

客户 1   45,145,375.34 6.00

客户 2   25,167,248.00 3.35

客户 3   21,764,298.37 2.89

客户 4   21,716,439.32 2.89